



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

				TOTAL DO PROCESSO: 7.596,00
TOTAL DA PROPOSTA				7.596,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 030		Total: 7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ver	Modelo:	
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00			Total Item: 7.596,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	28.350,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 025			28.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Próprio	Total:	28.350,00
Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.670,00				Total Item: 28.350,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	144.054,00
LOTE 7	Quant.: 1				144.054,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Num: 055	Marca: NILMAR	Modelo: ME1NM	Total: 20.160,00
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.					
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.680,00		Total Item: 20.160,00		
LOTE 8	Quant.: 1				Total: 899,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Num: 043	Marca: NILMAR	Modelo: ME2NM	Total: 899,00
Descrição: Mesa para cozinha. Estrutura tubular de aço, com pintura eletrostática a pó. Cor escura (preferencialmente). Ponteiras de proteção nos pés. Tampo de granito ou mármore (escuro) de alta resistência com espessura mínima de 15 mm. Dimensões (aproximadas): 140 cm de largura x 75 cm de profundidade.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 899,00		Total Item: 899,00		
LOTE 10	Quant.: 1				Total: 26.460,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Num: 080	Marca: NILMAR	Modelo: AQ1NM	Total: 26.460,00
Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.260,00		Total Item: 26.460,00		
LOTE 11	Quant.: 1				Total: 7.110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Num: 068	Marca: NILMAR	Modelo: AM1NM	Total: 7.110,00
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.370,00		Total Item: 7.110,00		
LOTE 14	Quant.: 1				Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Num: 036	Marca: NILMAR	Modelo: CD1NM	Total: 16.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

**Valor Unit.: 480,00**

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 079	Total Item: 16.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: CD2NM

**Total: 36.330,00**

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21

**Valor Unit.: 1.730,00**

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 017	Total Item: 36.330,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: LG1NM

**Total: 20.280,00**

Descrição: Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Base fixa em formato de Y? com 04 sapatas. Encosto e acento anatômicos com estrutura em aço perfurado. Braço em aço cromado em formato anatômico. Capacidade para suportar até 150 kg por acento. Cor cinza. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 1.690,00**

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 068	Total Item: 20.280,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: BQ1NM

**Total: 635,00**

Descrição: Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Base e estrutura em aço cromado super resistente com capacidade para suporta até 150 kg. Encosto e acento constituídos de espuma trazendo muito conforto ao usuário e revestidos em couro na cor preta. Regulagem de altura através de um pistão a gás. Suporte para os pés cromado. Garantia contra defeitos de fábrica de 03 meses. Dimensões aproximadas: 48 cm de largura x 52 cm de profundidade. Variação de altura entre 81 cm até 106 cm aproximadamente.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 635,00**

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 029	Total Item: 635,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: ME3NM

**Total: 6.720,00**

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 078	Total Item: 6.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: CD3NM

**Total: 3.200,00**

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m<sup>3</sup> e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16

**Valor Unit.: 200,00**

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 037	Total Item: 3.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NILMAR	Modelo: AM4NM

**Total: 2.940,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00

**LOTE 32**

Quant.: 1

Num: 010

**Total: 2.520,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: NILMAR

Modelo: ME3NM

Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 840,00**

Total Item: 2.520,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	7.596,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 054			7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOTOROLA	Modelo: Moto G22 6.5"	Total:	7.596,00
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00				Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>TOTAL DO PROCESSO: 64.370,00</b>	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>64.370,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RS MÓVEIS	<b>Total: 30.800,00</b>	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.			Modelo: 2 PORTAS	
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 1.400,00</b>		Total Item: 30.800,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 26.460,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: 4 GAVETAS	
Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.			Total Item: 26.460,00	
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 1.260,00</b>		<b>Total: 7.110,00</b>	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 7.110,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: 20 PORTAS	
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.			Total Item: 7.110,00	
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 2.370,00</b>			





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 65.780,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 049		65.780,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRIMAX	Modelo: PMX-REF200B200	Total: 20.160,00
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.				
Quantidade: 12				Valor Unit.: 1.680,00
				Total Item: 20.160,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 046		Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRIMAX	Modelo: PMX-SECBKBRD	
Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulação de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m3). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.				
Quantidade: 35				Valor Unit.: 480,00
				Total Item: 16.800,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 022		Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KTN	Modelo: KS25	
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 3				Valor Unit.: 3.740,00
				Total Item: 11.220,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 045		Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KTN	Modelo: KSE100	
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 1				Valor Unit.: 4.740,00
				Total Item: 4.740,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 003		Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRIMAX	Modelo: PMX-P022GV	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

**LOTE 29**

Quant.: 1

Num: 047

**Total: 3.200,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: PRIMAX

Modelo: PMX-SECF

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16

**Valor Unit.: 200,00**

Total Item: 3.200,00

**LOTE 30**

Quant.: 1

Num: 048

**Total: 2.940,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: PRIMAX

Modelo: PMX-J1AA0816

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 140.577,00	
LOTE 5		Quant.: 1	Num: 026	140.577,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53	Total: 11.180,00	
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.590,00		Total Item: 11.180,00	
LOTE 9		Quant.: 1	Num: 050	Total: 30.800,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RCH	Modelo: RAA 402	Total Item: 30.800,00	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.					
Quantidade: 22		Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 30.800,00	
LOTE 10		Quant.: 1	Num: 031	Total: 26.460,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RCH	Modelo: RAO 4/61	Total Item: 26.460,00	
Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 21		Valor Unit.: 1.260,00		Total Item: 26.460,00	
LOTE 11		Quant.: 1	Num: 065	Total: 7.110,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RCH	Modelo: RGRSP-20	Total Item: 7.110,00	
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.370,00		Total Item: 7.110,00	
LOTE 12		Quant.: 1	Num: 008	Total: 3.800,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP	Modelo: 4100	Total: 3.800,00	
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.					





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.800,00** **Total Item: 3.800,00**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELECTROLUX Modelo: PE11X

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.040,00** **Total Item: 1.040,00**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 11.220,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KARINA Modelo: K25

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.740,00** **Total Item: 11.220,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 054 **Total: 4.740,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KARINA Modelo: K200

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.740,00** **Total Item: 4.740,00**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 28.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOAPE Modelo: CASSINO

Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.680,00** **Total Item: 28.400,00**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 9.297,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo: CLI 100 PRO 02

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.099,00** **Total Item: 9.297,00**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONDIAL Modelo: CM-200





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 660,00**                      Total Item: 2.640,00

**LOTE 33**                      Quant.: 1                      Num: 033                      **Total: 3.890,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: CONSUL                      Modelo: CRM-39

Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 3.890,00**                      Total Item: 3.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

			TOTAL DO PROCESSO: 62.138,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>62.138,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO	<b>Total: 52.740,00</b>
Modelo: ACST12FR4-02			
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 2.930,00</b>		Total Item: 52.740,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 9.398,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS18FR4-02
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.699,00</b>		Total Item: 9.398,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA			TOTAL DO PROCESSO:	3.800,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 075		3.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KARCHER	Modelo: KARCHER-HD585	Total: 3.800,00
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00			Total Item: 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 90.320,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>90.320,00</b>	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 11.182,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: electrolux	Modelo: h550
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5.591,00</b>		Total Item: 11.182,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LIBELL	Modelo: ACQUAFLES HERMÉTICO
Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.040,00</b>		Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 11.220,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISBEL	Modelo: COLUNA 25L
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 3.740,00</b>		Total Item: 11.220,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 4.740,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISBEL	Modelo: COLUNA 100L
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.740,00</b>		Total Item: 4.740,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 52.740,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TCL	Modelo: TAC 12CSA1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18

**Valor Unit.: 2.930,00**

Total Item: 52.740,00

**LOTE 20**

Quant.: 1

Num: 018

**Total: 9.398,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: TCL

Modelo: TAC 18CSA1

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 4.699,00**

Total Item: 9.398,00

*[Handwritten signatures and initials]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			TOTAL DO PROCESSO: 104.289,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 066	104.289,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CHB 53	
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			Total: 11.182,00	
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 080	Total: 436,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRITANIA	Modelo: DIAMANTE	
Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.			Total Item: 436,00	
Quantidade: 2	Valor Unit.: 218,00		Total Item: 436,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 026	Total: 30.800,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA	Modelo: CHAPA 26	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.			Total Item: 30.800,00	
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 30.800,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 095	Total: 26.460,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA	Modelo: CHAPA 26	
Descrição: Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.			Total Item: 26.460,00	
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.260,00		Total Item: 26.460,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 001	Total: 7.110,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA	Modelo: CHAPA 26	
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.			Total Item: 7.110,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.370,00	Total Item: 7.110,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 096
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP
Modelo: 4100		<b>Total: 3.800,00</b>
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 042
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KARINA
Modelo: K 25		<b>Total: 11.220,00</b>
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00	Total Item: 11.220,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 036
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL
Modelo: CLI 100 PRO2		<b>Total: 9.297,00</b>
Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.099,00	Total Item: 9.297,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 075
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL
Modelo: TC 41		<b>Total: 3.984,00</b>
Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.984,00	Total Item: 3.984,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	11.440,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 062			11.440,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAHM	Modelo: CM200 TWS	Total:	2.640,00
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.					
Quantidade: 4				Valor Unit.:	660,00
				Total Item:	2.640,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 026			Total: 1.204,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VOKAL	Modelo: VWS20 PLUS		
Descrição: Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor. Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor.. Os microfones devem possuir canais individuais, os dois podem ser usados ao mesmo tempo sem interferência entre si, com controle de volume individual. Alcance de até 30 metros em ambientes livres de obstáculos e até 20 metros em sistema duplo. Alimentação através de pilhas AA, ou bateria 9V. Receptor de banda alta super sensível, com chave para cancelar o circuito e antenas duplas embutidas. Sistema de recepção por frequência fixa, conexão FM. Alimentação bivolt. Alta qualidade do som. Kit contendo 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) receptor, 01 (um) cabo de conexão, 01 (uma) fonte e 01 (um) manual do usuário.					
Quantidade: 2				Valor Unit.:	602,00
				Total Item:	1.204,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 093			Total: 7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: XIAOMI	Modelo: REDMI 11S NOTE		
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 4				Valor Unit.:	1.899,00
				Total Item:	7.596,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

**TOTAL DO PROCESSO: 3.800,00**

**3.800,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 3.800,00**

<b>LOTE 12</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 022</b>	
<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: Unidade</b>	<b>Marca: HD 585 KARCHER</b>	<b>Modelo: HD 585 KARCHER</b>
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.			
<b>Quantidade: 1</b>	<b>Valor Unit.: 3.800,00</b>		<b>Total Item: 3.800,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 153.040,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 031		153.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RXR1	Total: 20.160,00
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiros nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.				
Quantidade: 12				Valor Unit.: 1.680,00
LOTE 9				Total Item: 20.160,00
Quant.: 1		Num: 006		Total: 30.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX90	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.				
Quantidade: 22				Valor Unit.: 1.400,00
LOTE 10				Total Item: 30.800,00
Quant.: 1		Num: 081		Total: 26.460,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX100	
Descrição: Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.				
Quantidade: 21				Valor Unit.: 1.260,00
LOTE 11				Total Item: 26.460,00
Quant.: 1		Num: 059		Total: 7.110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX110	
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.				
Quantidade: 3				Valor Unit.: 2.370,00
LOTE 14				Total Item: 7.110,00
Quant.: 1		Num: 085		Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX140	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

**Valor Unit.: 480,00**

Total Item: 16.800,00

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 36.330,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX15

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21

**Valor Unit.: 1.730,00**

Total Item: 36.330,00

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 6.720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX26

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX29

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m<sup>3</sup> e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16

**Valor Unit.: 200,00**

Total Item: 3.200,00

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 2.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX30

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 2.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REIFLEX	Modelo: RX32

Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 840,00**

Total Item: 2.520,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	152.688,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 044			152.688,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tela sul star	Modelo:	Total:	2.598,00
Descrição: Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) port Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) portas - com dobradiças metálicas, e quatro (04) gavetas ? com corrediças metálicas e sistema de trava anti-queda. Pintura eletrostática a pó. Puxadores em acrílico, PVC ou alumínio. Dimensões: 85 a 90 cm de altura; Profundidade de 50 cm aproximadamente; Largura 160 cm. Garantia mínima de 3 meses.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.299,00			Total Item:	2.598,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 076			Total: 998,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GHIEL PLUS	Modelo: PLUS		
Descrição: Pia de inox, forro em concreto Pia de inox, forro em concreto. Dimensões que encaixem no balcão - 1,60 de largura x 53 cm de profundidade (aproximadamente). Acabamento pré ? polido. Cuba central com profundidade aproximada de 13 cm com válvula que retém resíduos e facilita o escoamento da água					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 499,00			Total Item:	998,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 073			Total: 50,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BLUCKIT	Modelo:		
Descrição: Sifão, sanfonado Sifão, sanfonado, extensível até 60 cm ou mais, feito em PVC, indicado para uso em pia de cozinha					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00			Total Item:	50,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 042			Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TELA SUL	Modelo: RUBI		
Descrição: Armário para cozinha em aço. Armário para cozinha em aço. Ideal para guardar louças e utensílios da cozinha. Feito em aço com pintura eletrostática a pó branca. Mínimo de 05 portas com dobradiças metálicas. Mínimo de 03 gavetas (com corrediças metálicas e trava anti-queda). 03 portas na parte superior podendo ter vidro ou não. As demais portas e gavetas na parte inferior. Puxadores em plástico, acrílico ou metal. Pés fixos. Tampo em MDF com revestimento na cor granito ou laminado (escuro). Opcional: prateleira ou nexo. Dimensões aproximadas: 195 cm de altura x 120 cm de largura x 45 cm de profundidade.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.560,00			Total Item:	3.120,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032			Total: 436,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRITANIA	Modelo: DIAMANTE		
Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.					





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 2	Valor Unit.: 218,00	Total Item: 436,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 086
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FABONE
		Modelo: MIAMI
Descrição: Mesa para cozinha. Estrutura tubular de aço, com pintura eletrostática a pó. Cor escura (preferencialmente). Ponteiros de proteção nos pés. Tampo de granito ou mármore (escuro) de alta resistência com espessura mínima de 15 mm. Dimensões (aproximadas): 140 cm de largura x 75 cm de profundidade.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 899,00	Total Item: 899,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 043
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VEGEL
		Modelo: AIA403
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.		
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.400,00	Total Item: 30.800,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 015
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VEGEL
		Modelo: AIOF4
Descrição: Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.		
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.260,00	Total Item: 26.460,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 055
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA
		Modelo: GRP20
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.370,00	Total Item: 7.110,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 067
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP
		Modelo: 4100
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 066
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LIBELL
		Modelo: AQUAFLEX
Descrição: Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.040,00	Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 054
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQPEL PAP.
		Modelo: EXECUTIVA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

**Valor Unit.: 480,00**

Total Item: 16.800,00

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 20.280,00</b>
----------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BLUME	Modelo: BLMB4
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Base fixa em formato de Y? com 04 sapatas. Encosto e acento anatômicos com estrutura em aço perfurado. Braço em aço cromado em formato anatômico. Capacidade para suportar até 150 kg por acento. Cor cinza. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 1.690,00**

Total Item: 20.280,00

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 11.220,00</b>
----------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WP	Modelo: 25 LITROS
---------	------------------	-----------	-------------------

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possui aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possui Manual de instalação.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 3.740,00**

Total Item: 11.220,00

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 4.740,00</b>
----------------	-----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WP	Modelo: 100LITROS
---------	------------------	-----------	-------------------

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possui aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possui Manual de instalação.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 4.740,00**

Total Item: 4.740,00

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 2.640,00</b>
----------------	-----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MONDIAL	Modelo: CM250
---------	------------------	----------------	---------------

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possui luzes de LED decorativas. Possui entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possui alça para facilitar no transporte. Possui sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possui controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.

Quantidade: 4

**Valor Unit.: 660,00**

Total Item: 2.640,00

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 6.720,00</b>
----------------	-----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARTINUCCI	Modelo: JOB15
---------	------------------	-------------------	---------------

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possui duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 3.240,00</b>
----------------	-----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JSN	Modelo: W2
---------	------------------	------------	------------





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Carrinho funcional para limpeza profissional. Carrinho funcional para limpeza profissional. Deve transportar com facilidade e praticidade todos os equipamentos e acessórios necessários para a limpeza do dia-a-dia. Possuir eixo em aço carbono e produzido em plástico polipropileno de alta qualidade. Possuir 04 (quatro) rodízios, sendo os dois traseiros fixos e os dois frontais giratórios. Possuir abertura para encaixe dos acessórios (vassoura, rodo, placa). Possuir Plataforma para acondicionar o balde; Possuir local próprio para acondicionar produtos de limpeza, panos e outros acessórios; Possuir 01 (um) saco de lona ou vinil reutilizável e removível com local próprio para ser fixado; Possuir apoio de mãos para empurrar (transportar) o carrinho com facilidade; 03 meses de garantia;

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 1.080,00**

Total Item: 3.240,00

<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JSN	Modelo: P5

Descrição: Placa sinalizadora Placa sinalizadora ? piso molhado? tipo tripé. Confeccionada em plástico polipropileno (PP), com a escrita ?cuidado, piso molhado? em ambos os lados (escrita em português). A estampa deve ser fundida ao material da placa (não deve ser adesivo colado). Placa na cor amarela e escrita em preto e/ou vermelho. Medidas aproximadas: 60 cm de altura x 30 cm largura x 35 cm de profundidade

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 99,00**

Total Item: 297,00

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQPEL PAP.	Modelo: SECRETÁRIA

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16

**Valor Unit.: 200,00**

Total Item: 3.200,00

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 2.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARTINUCCI	Modelo: JOB15

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00

<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SUGGAR	Modelo: SLIM

Descrição: Depurado de parede com máscara captadora de ar. Depurado de parede com máscara captadora de ar. Feito em aço inoxidável de fácil higienização. Possuir controle por botões que permite selecionar a velocidade desejada (03 velocidades). Luz de LED que indica o modo de funcionamento. Filtro metálico lavável para absorver a gordura. Possuir máscara captadora de ar para eliminar a fumaça. Dimensões aproximadas: 80 cm largura x 45 cm profundidade x 10 cm altura. Voltagem 220 V. Deve acompanhar todos os itens necessários para a instalação (fixação na parede). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 780,00**

Total Item: 780,00

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 2.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARTINUCCI	Modelo: JOB15

Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 840,00**

Total Item: 2.520,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	15.236,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 061			15.236,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP	Modelo: 4100	Total:	3.800,00
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 W ou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00			Total Item:	3.800,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 011			Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAHM	Modelo: TF 200		
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 660,00			Total Item:	2.640,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 051			Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VOKAL	Modelo: VWS20		
Descrição: Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor. Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor. Os microfones devem possuir canais individuais, os dois podem ser usados ao mesmo tempo sem interferência entre si, com controle de volume individual. Alcance de até 30 metros em ambientes livres de obstáculos e até 20 metros em sistema duplo. Alimentação através de pilhas AA, ou bateria 9V. Receptor de banda alta super sensível, com chave para cancelar o circuito e antenas duplas embutidas. Sistema de recepção por frequência fixa, conexão FM. Alimentação bivolt. Alta qualidade do som. Kit contendo 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) receptor, 01 (um) cabo de conexão, 01 (uma) fonte e 01 (um) manual do usuário.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00			Total Item:	1.200,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 055			Total: 7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOTOROLA	Modelo: G50 XT-2149		
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0" ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00			Total Item:	7.596,00

*[Handwritten signature]*





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

**TOTAL DO PROCESSO: 3.800,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**3.800,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LAVOR Modelo: LV 1900

Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 W ou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.800,00**

**Total Item: 3.800,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	11.400,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 081			11.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAHM	Modelo: CM200 200W	Total:	2.640,00
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 660,00			Total Item:	2.640,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 022			Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VOKAL	Modelo: VWS20 PLUS DUPLO VHF		
Descrição: Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor. Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor.. Os microfones devem possuir canais individuais, os dois podem ser usados ao mesmo tempo sem interferência entre si, com controle de volume individual. Alcance de até 30 metros em ambientes livres de obstáculos e até 20 metros em sistema duplo. Alimentação através de pilhas AA, ou bateria 9V. Receptor de banda alta super sensível, com chave para cancelar o circuito e antenas duplas embutidas. Sistema de recepção por frequência fixa, conexão FM. Alimentação bivolt. Alta qualidade do som. Kit contendo 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) receptor, 01 (um) cabo de conexão, 01 (uma) fonte e 01 (um) manual do usuário.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00			Total Item:	1.200,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 073			Total: 7.560,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: XIAOMI	Modelo: REDMI NOTE 10 128G 5G		
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.890,00			Total Item:	7.560,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

				TOTAL DO PROCESSO:	125.000,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					125.000,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 062		<b>Total: 110.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: D AÇO	Modelo: A402/40		
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26,pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26,pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.					
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 5.000,00</b>		Total Item: 110.000,00		
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 058		<b>Total: 15.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: D AÇO	Modelo: P20		
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 5.000,00</b>		Total Item: 15.000,00		





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 173.478,00

TOTAL DA PROPOSTA

173.478,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 069 Total: 11.182,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: consul Modelo: chb53eb

Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.591,00 Total Item: 11.182,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 064 Total: 436,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: mondial Modelo: I-900

Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 218,00 Total Item: 436,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 096 Total: 899,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: fabonne Modelo: mesa cozinha

Descrição: Mesa para cozinha. Estrutura tubular de aço, com pintura eletrostática a pó. Cor escura (preferencialmente). Ponteiras de proteção nos pés. Tampo de granito ou mármore (escuro) de alta resistência com espessura mínima de 15 mm. Dimensões (aproximadas): 140 cm de largura x 75 cm de profundidade.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 899,00 Total Item: 899,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 027 Total: 30.800,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: lunasa Modelo: armário de aço

Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.

Quantidade: 22 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 30.800,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 032 Total: 26.460,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: lunasa Modelo: armário p/arquivos

Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 1.260,00 Total Item: 26.460,00

g N 2





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 11</b>		Quant.: 1	Num: 095		Total: 7.110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lunasa	Modelo: armário de aço		
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.370,00		Total Item: 7.110,00		
<b>LOTE 14</b>		Quant.: 1	Num: 065		Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: marca própria	Modelo: cadeira giratória p/escritório		
Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m3). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg . Cor preta. 6 meses de garantia.					
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00		Total Item: 16.800,00		
<b>LOTE 15</b>		Quant.: 1	Num: 021		Total: 36.330,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: conforsit	Modelo: cadeira presidente		
Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.					
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.730,00		Total Item: 36.330,00		
<b>LOTE 17</b>		Quant.: 1	Num: 032		Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ktn	Modelo: ks25		
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00		Total Item: 11.220,00		
<b>LOTE 18</b>		Quant.: 1	Num: 074		Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ktn	Modelo: kse100		
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.740,00		Total Item: 4.740,00		
<b>LOTE 20</b>		Quant.: 1	Num: 085		Total: 9.398,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: elgin	Modelo: hi wall eco power		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 4.699,00**

Total Item: 9.398,00

**LOTE 26**

Quant.: 1

Num: 071

**Total: 6.720,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: lunasa

Modelo: mesa escritório

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

**LOTE 28**

Quant.: 1

Num: 006

**Total: 297,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: Lopes Martines

Modelo: placa aviso piso molhado

Descrição: Placa sinalizadora Placa sinalizadora ?piso molhado? tipo tripé. Confeccionada em plástico polipropileno (PP), com a escrita ?cuidado, piso molhado? em ambos os lados (escrita em português). A estampa deve ser fundida ao material da placa (não deve ser adesivo colado). Placa na cor amarela e escrita em preto e/ou vermelho. Medidas aproximadas: 60 cm de altura x 30 cm largura x 35 cm de profundidade

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 99,00**

Total Item: 297,00

**LOTE 30**

Quant.: 1

Num: 030

**Total: 2.940,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: lunasa

Modelo: armário

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00

**LOTE 34**

Quant.: 1

Num: 040

**Total: 550,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: benatech

Modelo: br 420

Descrição: Leitor de código de barras de mão com suporte. Leitor de código de barras de mão com suporte. Sensor óptico linear com sensor CCD. Possuir LED visível vermelho. Padrão de digitalização 1 D. Cabo USB com mínimo 150 cm. Pode ser utilizado manualmente ou fixo no suporte. Possuir garantia mínima de 03 meses.

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 275,00**

Total Item: 550,00

**LOTE 35**

Quant.: 1

Num: 010

**Total: 7.596,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: smaertphone

Modelo: not 10 5g

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4

**Valor Unit.: 1.899,00**

Total Item: 7.596,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 62.138,00

TOTAL DA PROPOSTA

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 048 62.138,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TEMPSTAR Modelo: 42AFCE12T5 Total: 52.740,00

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 2.930,00

Total Item: 52.740,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 089 Total: 9.398,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PHILCO Modelo: PAC18000FM9

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.699,00

Total Item: 9.398,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>TOTAL DO PROCESSO: 62.138,00</b>
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 096		<b>62.138,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TCL	Modelo: TAC-12CSA1	<b>Total: 52.740,00</b>
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 2.930,00</b>		Total Item: 52.740,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 9.398,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Consul	Modelo: CBN18CBBNA	
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.699,00</b>		Total Item: 9.398,00	

*[Handwritten signature]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>TOTAL DO PROCESSO: 81.140,00</b>
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 031		<b>81.140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO	Modelo: AR SPLIT ONOFF TOP 12FR4-02	<b>Total: 52.740,00</b>
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 2.930,00</b>		Total Item: 52.740,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 28.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOAPE	Modelo: Copacabana	
Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5.680,00</b>		Total Item: 28.400,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>TOTAL DO PROCESSO: 35.996,00</b>
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 060		<b>35.996,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOAPE	Modelo: 1478	<b>Total: 28.400,00</b>
Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5.680,00</b>			Total Item: 28.400,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 019		<b>Total: 7.596,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMSUNG	Modelo: A22	
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.899,00</b>			Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	15.923,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 090	15.923,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Profissional 2000Psi Wap	Modelo: Profissional 2000Psi Wap	Total: 3.800,00	
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução.Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00		Total Item: 3.800,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 092	Total: 1.040,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Consul (CPB34AS)	Modelo: Consul (CPB34AS)		
Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.040,00		Total Item: 1.040,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 066	Total: 2.640,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mondIAL	Modelo: MONDIAL		
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 660,00		Total Item: 2.640,00		
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 008	Total: 297,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TECABSOLUT	Modelo: TECABSOLUT		
Descrição: Placa sinalizadora Placa sinalizadora ?piso molhado? tipo tripé. Confeccionada em plástico polipropileno (PP), com a escrita ?cuidado, piso molhado? em ambos os lados (escrita em português). A estampa deve ser fundida ao material da placa (não deve ser adesivo colado). Placa na cor amarela e escrita em preto e/ou vermelho. Medidas aproximadas: 60 cm de altura x 30 cm largura x 35 cm de profundidade					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 99,00		Total Item: 297,00		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 079	Total: 550,00		
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KP-1017 knup	Modelo: KP-1017 knup		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Leitor de código de barras de mão com suporte. Leitor de código de barras de mão com suporte. Sensor óptico linear com sensor CCD. Possuir LED visível vermelho. Padrão de digitalização 1 D. Cabo USB com mínimo 150 cm. Pode ser utilizado manualmente ou fixo no suporte. Possuir garantia mínima de 03 meses.

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 275,00**

Total Item: 550,00

**LOTE 35**

Quant.: 1

Num: 076

**Total: 7.596,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: Smartphone Philco Hit P10  
128GB 4GB

Modelo: Smartphone Philco Hit P10  
128GB 4GB

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4

**Valor Unit.: 1.899,00**

Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 291.312,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 034		291.312,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TELASUL	Modelo:	Total: 2.598,00
Descrição: Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) port Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) portas - com dobradiças metálicas, e quatro (04) gavetas ? com corrediças metálicas e sistema de trava anti-queda. Pintura eletrostática a pó. Puxadores em acrílico, PVC ou alumínio. Dimensões: 85 a 90 cm de altura; Profundidade de 50 cm aproximadamente; Largura 160 cm. Garantia mínima de 3 meses.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.299,00			Total Item: 2.598,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 004		Total: 998,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PIANOX	Modelo:	
Descrição: Pia de inox, forro em concreto Pia de inox, forro em concreto. Dimensões que encaixem no balcão - 1,60 de largura x 53 cm de profundidade (aproximadamente). Acabamento pré ? polido. Cuba central com profundidade aproximada de 13 cm com válvula que retêm resíduos e facilita o escoamento da água				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 499,00			Total Item: 998,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 034		Total: 11.180,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELECTROLUX	Modelo:	
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.590,00			Total Item: 11.180,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064		Total: 20.160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DICARFLEX	Modelo:	
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC . Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.680,00			Total Item: 20.160,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063		Total: 30.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANDIN	Modelo:	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26,pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26,pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.				





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.400,00	Total Item: 30.800,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 043
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANDIN
Modelo:		
Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.		
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.260,00	Total Item: 26.460,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 070
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANDIN
Modelo:		
Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.370,00	Total Item: 7.110,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 041
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP
Modelo:		
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 044
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUALITÁ
Modelo:		
Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m3). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.		
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00	Total Item: 16.800,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 055
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISOKAR
Modelo:		
Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.		
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.730,00	Total Item: 36.330,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 061
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HOSANAH
Modelo:		
Descrição: Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Base fixa em formato de Y? com 04 sapatas. Encosto e acento anatômicos com estrutura em aço perfurado. Braço em aço cromado em formato anatômico. Capacidade para suportar até 150 kg por acento. Cor cinza. Garantia de 06 meses.		





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.690,00	Total Item: 20.280,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 071
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: A4
Modelo:		
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00	Total Item: 11.220,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 013
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: A4
Modelo:		
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.740,00	Total Item: 4.740,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 074
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO
Modelo:		
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.		
Quantidade: 18	Valor Unit.: 2.930,00	Total Item: 52.740,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 066
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL
Modelo:		
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.		
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.699,00	Total Item: 9.398,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 060
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL
Modelo:		
Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.099,00	Total Item: 9.297,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 055
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CCS
Modelo:		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Base e estrutura em aço cromado super resistente com capacidade para suporta até 150 kg. Encosto e acento constituídos de espuma trazendo muito conforto ao usuário e revestidos em couro na cor preta. Regulagem de altura através de um pistão a gás. Suporte para os pés cromado. Garantia contra defeitos de fábrica de 03 meses. Dimensões aproximadas: 48 cm de largura x 52 cm de profundidade. Variação de altura entre 81 cm até 106 cm aproximadamente.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 635,00**

Total Item: 635,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRASLIMPIA Modelo:

Descrição: Carrinho funcional para limpeza profissional. Carrinho funcional para limpeza profissional. Deve transportar com facilidade e praticidade todos os equipamentos e acessórios necessários para a limpeza do dia-a-dia. Possuir eixo em aço carbono e produzido em plástico polipropileno de alta qualidade. Possuir 04 (quatro) rodízios, sendo os dois traseiros fixos e os dois frontais giratórios. Possuir abertura para encaixe dos acessórios (vassoura, rodo, placa). Possuir Plataforma para acondicionar o balde; Possuir local próprio para acondicionar produtos de limpeza, panos e outros acessórios; Possuir 01 (um) saco de lona ou vinil reutilizável e removível com local próprio para ser fixado; Possuir apoio de mãos para empurrar (transportar) o carrinho com facilidade; 03 meses de garantia;

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 1.080,00**

Total Item: 3.240,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUALITÁ Modelo:

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16

**Valor Unit.: 200,00**

Total Item: 3.200,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 980,00**

Total Item: 2.940,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 840,00**

Total Item: 2.520,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Leitor de código de barras de mão com suporte. Leitor de código de barras de mão com suporte. Sensor óptico linear com sensor CCD. Possuir LED visível vermelho. Padrão de digitalização 1 D. Cabo USB com mínimo 150 cm. Pode ser utilizado manualmente ou fixo no suporte. Possuir garantia mínima de 03 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 275,00**

Total Item: 550,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 7.596,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: XIAOMI Modelo:

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.899,00**

Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 62.130,00

TOTAL DA PROPOSTA

62.130,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 001

Total: 52.740,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo: ECO TOP ECST12FR4-02 - 12KBTU

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 2.930,00

Total Item: 52.740,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 014

Total: 9.390,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo: ECO ECS18F-R4 18KBTU

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.695,00

Total Item: 9.390,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 100.831,00

TOTAL DA PROPOSTA

100.831,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 062 Total: 11.180,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: CHB53

Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.590,00 Total Item: 11.180,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 039 Total: 436,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONDIAL Modelo: L900

Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 218,00 Total Item: 436,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 023 Total: 1.040,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LATINA Modelo: PA335

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.040,00 Total Item: 1.040,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 062 Total: 11.220,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FRISBEL Modelo: 25LITROS

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.740,00 Total Item: 11.220,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 031 Total: 4.740,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KNOK Modelo: KF10





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.740,00** **Total Item: 4.740,00**

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 029 **Total: 52.740,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo: ECST12F

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 2.930,00** **Total Item: 52.740,00**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 9.398,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo: ECS18F

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.699,00** **Total Item: 9.398,00**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 9.297,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo: CLI PRO 100L

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.099,00** **Total Item: 9.297,00**

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELECTROLUX Modelo: DE80

Descrição: Depurado de parede com máscara captadora de ar. Depurado de parede com máscara captadora de ar. Feito em aço inoxidável de fácil higienização. Possuir controle por botões que permite selecionar a velocidade desejada (03 velocidades). Luz de LED que indica o modo de funcionamento. Filtro metálico lavável para absorver a gordura. Possuir máscara captadora de ar para eliminar a fumaça. Dimensões aproximadas: 80 cm largura x 45 cm profundidade x 10 cm altura. Voltagem 220 V. Deve acompanhar todos os itens necessários para a instalação (fixação na parede). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,00** **Total Item: 780,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 135.756,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>135.756,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 11.180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53EB
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5.590,00</b>		Total Item: 11.180,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 436,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRITANIA	Modelo: DIAMANTE
Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 218,00</b>		Total Item: 436,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 20.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STIVARI MOBILI	Modelo: PROPRIO
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.680,00</b>		Total Item: 20.160,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLORMAQ	Modelo: ELETRONICO
Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.040,00</b>		Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 11.220,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KTN	Modelo: KS25





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.740,00** Total Item: 11.220,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 4.740,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KTN Modelo: KSE100

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.740,00** Total Item: 4.740,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 52.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: 1200BTUS

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 2.900,00** Total Item: 52.200,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 9.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo: 18000BTUS

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.600,00** Total Item: 9.200,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONDIAL Modelo: CM200

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 660,00** Total Item: 2.640,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: STIVARI MOBILI Modelo: PROPRIO

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 560,00** Total Item: 6.720,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUALITA	Modelo: SECRETARIA
Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 3.200,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 2.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STIVARI	Modelo: PROPRIO
Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 980,00</b>	Total Item: 2.940,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 2.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STIVARI	Modelo: PROPRIO
Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 840,00</b>	Total Item: 2.520,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 7.560,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMSUNG	Modelo: A22
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.890,00</b>	Total Item: 7.560,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 98.577,00			
TOTAL DA PROPOSTA 98.577,00			
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 077	Total: 11.182,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53EB
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 043	Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISBELL	Modelo: Ra025
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00		Total Item: 11.220,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 028	Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISBELL	Modelo: Ra10
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.740,00		Total Item: 4.740,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 051	Total: 52.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST12FR4-02
Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 2.930,00		Total Item: 52.740,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 075	Total: 9.398,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS18F-R4





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.699,00** **Total Item: 9.398,00**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 9.297,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo: Cli Pro 100L

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.099,00** **Total Item: 9.297,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 231.897,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 11.182,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Consul - CHB53EB	Modelo: Consul - CHB53EB
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 20.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Astro Moveis - 4 lugares	Modelo: Astro Moveis - 4 lugares
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.680,00		Total Item: 20.160,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 30.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Big Metal - 1411	Modelo: Big Metal - 1411
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 30.800,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 26.460,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Big Metal - 1312	Modelo: Big Metal - 1312
Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.260,00		Total Item: 26.460,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 7.110,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Lunasa - 2000x1230x 400 mm	Modelo: Lunasa - 2000x1230x 400 mm





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 2.370,00**

Total Item: 7.110,00

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 062	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Wap - 4100 / 220v	Modelo: Wap - 4100 / 220v

Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 W ou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 3.800,00**

Total Item: 3.800,00

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 028	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Colormaq Acqua	Modelo: Colormaq Acqua

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 1.040,00**

Total Item: 1.040,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 067	Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Knox - KF02	Modelo: Knox - KF02

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possui aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possui Manual de instalação.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 3.740,00**

Total Item: 11.220,00

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 095	Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Knox - KF10	Modelo: Knox - KF10

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possui aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possui Manual de instalação.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 4.740,00**

Total Item: 4.740,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 007	Total: 52.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Philco PAC12000TF M12	Modelo: Philco PAC12000TF M12

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU's. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18

**Valor Unit.: 2.930,00**

Total Item: 52.740,00

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 077	Total: 9.398,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Philco PAC18000F M9	Modelo: Philco PAC18000F M9

Gerado em: 04/07/2022 08:14:35





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.699,00** Total Item: 9.398,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 28.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Joape - Jurere Modelo: Joape - Jurere

Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.680,00** Total Item: 28.400,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 9.297,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Ventisol CLI PRO-2 Modelo: Ventisol CLI PRO-2

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.099,00** Total Item: 9.297,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Polyvox - XC- 510T Modelo: Polyvox - XC- 510T

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 660,00** Total Item: 2.640,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Electrolux - DE80X Modelo: Electrolux - DE80X

Descrição: Depurado de parede com máscara captadora de ar. Depurado de parede com máscara captadora de ar. Feito em aço inoxidável de fácil higienização. Possuir controle por botões que permite selecionar a velocidade desejada (03 velocidades). Luz de LED que indica o modo de funcionamento. Filtro metálico lavável para absorver a gordura. Possuir máscara captadora de ar para eliminar a fumaça. Dimensões aproximadas: 80 cm largura x 45 cm profundidade x 10 cm altura. Voltagem 220 V. Deve acompanhar todos os itens necessários para a instalação (fixação na parede). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 780,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 3.984,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Electrolux - TW42S Modelo: Electrolux - TW42S





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.984,00** Total Item: 3.984,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Tanca TL 120 Modelo: Tanca TL 120

Descrição: Leitor de código de barras de mão com suporte. Leitor de código de barras de mão com suporte. Sensor óptico linear com sensor CCD. Possuir LED visível vermelho. Padrão de digitalização 1 D. Cabo USB com mínimo 150 cm. Pode ser utilizado manualmente ou fixo no suporte. Possuir garantia mínima de 03 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 275,00** Total Item: 550,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 7.596,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Xiaomi - Redmi Note 11S Modelo: Xiaomi - Redmi Note 11S

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.899,00** Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 30.942,00			
TOTAL DA PROPOSTA			30.942,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 033	Total: 11.182,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Electrolux	Modelo: H550
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00	Total Item: 11.182,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 038	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP	Modelo: 5100 TURBO
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 W ou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 3.800,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 048	Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIZA	Modelo: HNX25
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00	Total Item: 11.220,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 059	Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KNOX	Modelo: KF10
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.740,00	Total Item: 4.740,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DA PROPOSTA			TOTAL DO PROCESSO: 206.970,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 005	206.970,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Total: 11.182,00	
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 004	Total: 436,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRITANIA	Modelo: DIAMANTE	
Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 218,00		Total Item: 436,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 096	Total: 20.160,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRINQUEDOS PARANA	Modelo: REF010	
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.680,00		Total Item: 20.160,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 017	Total: 30.800,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA	Modelo: AL18005	
Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 30.800,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 007	Total: 26.460,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUNASA	Modelo: AQL22003	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 21

Valor Unit.: 1.260,00

Total Item: 26.460,00

**LOTE 11**

Quant.: 1

Num: 011

**Total: 7.110,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: LUNASA

Modelo: RL20006

Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 3

Valor Unit.: 2.370,00

Total Item: 7.110,00

**LOTE 12**

Quant.: 1

Num: 098

**Total: 3.800,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: WAP

Modelo: 4100

Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 3.800,00

Total Item: 3.800,00

**LOTE 13**

Quant.: 1

Num: 014

**Total: 1.040,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: LIBELL

Modelo: ACQUAFLEX

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 1.040,00

Total Item: 1.040,00

**LOTE 14**

Quant.: 1

Num: 026

**Total: 16.800,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: VIANFLEX

Modelo: CLASSIC 185

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

Valor Unit.: 480,00

Total Item: 16.800,00

**LOTE 15**

Quant.: 1

Num: 030

**Total: 36.330,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: BLUME OFFICE

Modelo: OFFICE PLUS

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21

Valor Unit.: 1.730,00

Total Item: 36.330,00

**LOTE 17**

Quant.: 1

Num: 036

**Total: 11.220,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: KNOX      Modelo: KF02

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 3      **Valor Unit.: 3.740,00**      Total Item: 11.220,00

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 085      **Total: 4.740,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: KNOX      Modelo: KF10

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 4.740,00**      Total Item: 4.740,00

**LOTE 22**      Quant.: 1      Num: 097      **Total: 9.297,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: VENTISOL      Modelo: CLI100PRO

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3      **Valor Unit.: 3.099,00**      Total Item: 9.297,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 035      **Total: 635,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: VIAFLEX      Modelo: BG103

Descrição: Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Base e estrutura em aço cromado super resistente com capacidade para suporta até 150 kg. Encosto e acento constituídos de espuma trazendo muito conforto ao usuário e revestidos em couro na cor preta. Regulagem de altura através de um pistão a gás. Suporte para os pés cromado. Garantia contra defeitos de fábrica de 03 meses. Dimensões aproximadas: 48 cm de largura x 52 cm de profundidade. Variação de altura entre 81 cm até 106 cm aproximadamente.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 635,00**      Total Item: 635,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 043      **Total: 6.720,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MARFIMOVEIS      Modelo: MR150

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 560,00**      Total Item: 6.720,00

**LOTE 29**      Quant.: 1      Num: 056      **Total: 3.200,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: VIANFLEX      Modelo: CLASSIC

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16      **Valor Unit.: 200,00**      Total Item: 3.200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 30</b>		Quant.: 1	Num: 015		<b>Total: 2.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARFIMOVEIS	Modelo: ALR-160		
Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.					
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 980,00</b>		Total Item: 2.940,00	
<b>LOTE 32</b>		Quant.: 1	Num: 070		<b>Total: 2.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARFIMOVEIS	Modelo: ML150		
Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.					
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 840,00</b>		Total Item: 2.520,00	
<b>LOTE 33</b>		Quant.: 1	Num: 092		<b>Total: 3.984,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELECTROLUX	Modelo: TW42S		
Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.					
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 3.984,00</b>		Total Item: 3.984,00	
<b>LOTE 35</b>		Quant.: 1	Num: 082		<b>Total: 7.596,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOTOROLA	Modelo: G50		
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6,0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 1.899,00</b>		Total Item: 7.596,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 37.378,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 042		37.378,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: eletrolux	Modelo: 500I	Total: 11.182,00
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 029		Total: 11.220,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: nardin	Modelo: 25I	Total: 11.220,00
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.740,00		Total Item: 11.220,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 065		Total: 4.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: nardin	Modelo: 100I	Total: 4.740,00
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.740,00		Total Item: 4.740,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 095		Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ecopawer	Modelo: 200w	Total: 2.640,00
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 660,00		Total Item: 2.640,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 057		Total: 7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: XIAOMI	Modelo: 10	Total: 7.596,00
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00		Total Item: 7.596,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 11.180,00

TOTAL DA PROPOSTA

11.180,00

LOTE 5

Quant.: 1

Num: 095

Total: 11.180,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: CONSUL

Modelo: CHB53EB

Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 5.590,00

Total Item: 11.180,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 56.680,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 053		56.680,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KTN	Modelo: KS 25	Total: 11.100,00
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.700,00		Total Item: 11.100,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 097		Total: 4.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KTN	Modelo: KS 100	
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.700,00		Total Item: 4.700,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 027		Total: 28.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOAPE	Modelo: CASSINO	
Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.680,00		Total Item: 28.400,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 061		Total: 9.270,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL	Modelo: PRO 100	
Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.090,00		Total Item: 9.270,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 091		Total: 3.210,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PITALEX	Modelo: PERFECT	
Descrição: Carrinho funcional para limpeza profissional. Carrinho funcional para limpeza profissional. Deve transportar com facilidade e praticidade todos os equipamentos e acessórios necessários para a limpeza do dia-a-dia. Possuir eixo em aço carbono e produzido em plástico polipropileno de alta qualidade. Possuir 04 (quatro) rodízios, sendo os dois traseiros fixos e os dois frontais giratórios. Possuir abertura para encaixe dos acessórios (vassoura, rodo, placa). Possuir Plataforma para acondicionar o balde; Possuir local próprio para acondicionar produtos de limpeza, panos e outros acessórios; Possuir 01 (um) saco de lona ou vinil reutilizável e removível com local próprio para ser fixado; Possuir apoio de mãos para empurrar (transportar) o carrinho com facilidade; 03 meses de garantia;				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.070,00		Total Item: 3.210,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 62.138,00

TOTAL DA PROPOSTA

62.138,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 030 Total: 52.740,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo: HWF12000

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 2.930,00 Total Item: 52.740,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 059 Total: 9.398,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo: HWF18000

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.699,00 Total Item: 9.398,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 2.640,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>2.640,00</b>
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 2.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAHM	Modelo: CM200
Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 660,00</b>		Total Item: 2.640,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 7.596,00			
TOTAL DA PROPOSTA			7.596,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 027	Total: 7.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: XIOMI	Modelo: NOTE 10S
Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00		Total Item: 7.596,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>TOTAL DO PROCESSO: 183.027,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 013		<b>183.027,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TELASUL	Modelo: STAR	<b>Total: 2.598,00</b>
Descrição: Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) port Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) portas - com dobradiças metálicas, e quatro (04) gavetas ? com corrediças metálicas e sistema de trava anti-queda. Pintura eletrostática a pó. Puxadores em acrílico, PVC ou alumínio. Dimensões: 85 a 90 cm de altura; Profundidade de 50 cm aproximadamente; Largura 160 cm. Garantia mínima de 3 meses.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.299,00</b>		Total Item: 2.598,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 096		<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLORMAQ	Modelo: TITANIUM	
Descrição: Armário para cozinha em aço. Armário para cozinha em aço. Ideal para guardar louças e utensílios da cozinha. Feito em aço com pintura eletrostática a pó branca. Mínimo de 05 portas com dobradiças metálicas. Mínimo de 03 gavetas (com corrediças metálicas e trava anti-queda). 03 portas na parte superior podendo ter vidro ou não. As demais portas e gavetas na parte inferior. Puxadores em plástico, acrílico ou metal. Pés fixos. Tampo em MDF com revestimento na cor granito ou laminado (escuro). Opcional: prateleira ou nexo. Dimensões aproximadas: 195 cm de altura x 120 cm de largura x 45 cm de profundidade.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.560,00</b>		Total Item: 3.120,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 053		<b>Total: 11.182,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53	
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5.591,00</b>		Total Item: 11.182,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 023		<b>Total: 436,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MONDIAL	Modelo: TURBO L900	
Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 218,00</b>		Total Item: 436,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 075		<b>Total: 20.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 1.680,00**

Total Item: 20.160,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 899,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Mesa para cozinha. Estrutura tubular de aço, com pintura eletrostática a pó. Cor escura (preferencialmente). Ponteiras de proteção nos pés. Tampo de granito ou mármore (escuro) de alta resistência com espessura mínima de 15 mm. Dimensões (aproximadas): 140 cm de largura x 75 cm de profundidade.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 899,00**

Total Item: 899,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 30.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIG METAL Modelo: AR90

Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.

Quantidade: 22

**Valor Unit.: 1.400,00**

Total Item: 30.800,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 26.460,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIG METAL Modelo: AR60

Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 21

**Valor Unit.: 1.260,00**

Total Item: 26.460,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 7.110,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIG METAL Modelo: RP20-P

Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 2.370,00**

Total Item: 7.110,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EOS Modelo: PREMIUM

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 1.040,00**

Total Item: 1.040,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

**Valor Unit.: 480,00**

Total Item: 16.800,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 36.330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONIQUE Modelo: LUXO

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21

**Valor Unit.: 1.730,00**

Total Item: 36.330,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 9.297,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo: CL100-PRÓ

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 3.099,00**

Total Item: 9.297,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 635,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BEST Modelo: PU

Descrição: Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Banqueta giratória com encosto e regulagem de altura. Base e estrutura em aço cromado super resistente com capacidade para suporta até 150 kg. Encosto e acento constituídos de espuma trazendo muito conforto ao usuário e revestidos em couro na cor preta. Regulagem de altura através de um pistão a gás. Suporte para os pés cromado. Garantia contra defeitos de fábrica de 03 meses. Dimensões aproximadas: 48 cm de largura x 52 cm de profundidade. Variação de altura entre 81 cm até 106 cm aproximadamente.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 635,00**

Total Item: 635,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 560,00**

Total Item: 6.720,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 062 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m<sup>3</sup> e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 16	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 019
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA
		Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 980,00	Total Item: 2.940,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 009
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELECTROLUX
		Modelo: DE80D
Descrição: Depurado de parede com máscara captadora de ar. Depurado de parede com máscara captadora de ar. Feito em aço inoxidável de fácil higienização. Possuir controle por botões que permite selecionar a velocidade desejada (03 velocidades). Luz de LED que indica o modo de funcionamento. Filtro metálico lavável para absorver a gordura. Possuir máscara captadora de ar para eliminar a fumaça. Dimensões aproximadas: 80 cm largura x 45 cm profundidade x 10 cm altura. Voltagem 220 V. Deve acompanhar todos os itens necessários para a instalação (fixação na parede). Garantia de 12 meses.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 780,00	Total Item: 780,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 031
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA
		Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.		
Quantidade: 3	Valor Unit.: 840,00	Total Item: 2.520,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

				TOTAL DO PROCESSO:	46.630,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>46.630,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 027			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo:		<b>Total: 11.000,00</b>
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.					
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5.500,00</b>		Total Item: 11.000,00		
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 089			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP	Modelo:		<b>Total: 3.780,00</b>
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.					
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.780,00</b>		Total Item: 3.780,00		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 050			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AQUAMAX	Modelo:		<b>Total: 11.100,00</b>
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.					
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 3.700,00</b>		Total Item: 11.100,00		
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 048			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AQUAMAX	Modelo:		<b>Total: 4.700,00</b>
Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.					
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.700,00</b>		Total Item: 4.700,00		
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 021			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL	Modelo:		<b>Total: 9.000,00</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 3.000,00**

Total Item: 9.000,00

**LOTE 27**

Quant.: 1

Num: 029

**Total: 3.150,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: JSN

Modelo:

Descrição: Carrinho funcional para limpeza profissional. Carrinho funcional para limpeza profissional. Deve transportar com facilidade e praticidade todos os equipamentos e acessórios necessários para a limpeza do dia-a-dia. Possuir eixo em aço carbono e produzido em plástico polipropileno de alta qualidade. Possuir 04 (quatro) rodízios, sendo os dois trazeiros fixos e os dois frontais giratórios. Possuir abertura para encaixe dos acessórios (vassoura, rodo, placa). Possuir Plataforma para acondicionar o balde; Possuir local próprio para acondicionar produtos de limpeza, panos e outros acessórios; Possuir 01 (um) saco de lona ou vinil reutilizável e removível com local próprio para ser fixado; Possuir apoio de mãos para empurrar (transportar) o carrinho com facilidade; 03 meses de garantia;

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 1.050,00**

Total Item: 3.150,00

**LOTE 33**

Quant.: 1

Num: 036

**Total: 3.900,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: CONSUL

Modelo:

Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 3.900,00**

Total Item: 3.900,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 150.520,00

TOTAL DA PROPOSTA

150.520,00

LOTE 7

Quant.: 1

Num: 086

Total: 20.160,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: PROPRIA

Modelo: CJRFT200

Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 1.680,00

Total Item: 20.160,00

LOTE 9

Quant.: 1

Num: 097

Total: 30.800,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: RCH RAA 402-40

Modelo: RCH RAA 402-40

Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.

Quantidade: 22

Valor Unit.: 1.400,00

Total Item: 30.800,00

LOTE 10

Quant.: 1

Num: 045

Total: 26.460,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: RCH RAOC-4

Modelo: RCH RAOC-4

Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 21

Valor Unit.: 1.260,00

Total Item: 26.460,00

LOTE 11

Quant.: 1

Num: 017

Total: 7.110,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: RCH RGSP-20

Modelo: RCH RGSP-20

Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 3

Valor Unit.: 2.370,00

Total Item: 7.110,00

LOTE 14

Quant.: 1

Num: 043

Total: 16.800,00

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: PROPRIA

Modelo: EXEGRBR





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulação de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 16.800,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 36.330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: PRERXBRB

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.730,00** Total Item: 36.330,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: ME120

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 560,00** Total Item: 6.720,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: SECFXSB

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m<sup>3</sup> e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: AL160

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 2.940,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 332.929,00

TOTAL DA PROPOSTA

332.929,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 Total: 2.598,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BERTOLINI Modelo:

Descrição: Balcão para cozinha em aço, branco, de 1,60 metros, com três (03) portas - com dobradiças metálicas, e quatro (04) gavetas ? com corredeiras metálicas e sistema de trava anti-queda. Pintura eletrostática a pó. Puxadores em acrílico, PVC ou alumínio. Dimensões: 85 a 90 cm de altura; Profundidade de 50 cm aproximadamente; Largura 160 cm. Garantia mínima de 3 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.299,00 Total Item: 2.598,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 Total: 998,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GHELPLUS Modelo:

Descrição: Pia de inox, forro em concreto Pia de inox, forro em concreto. Dimensões que encaixem no balcão - 1,60 de largura x 53 cm de profundidade (aproximadamente). Acabamento pré ? polido. Cuba central com profundidade aproximada de 13 cm com válvula que retém resíduos e facilita o escoamento da água

Quantidade: 2 Valor Unit.: 499,00 Total Item: 998,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 021 Total: 3.120,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BERTOLINI Modelo:

Descrição: Armário para cozinha em aço. Armário para cozinha em aço. Ideal para guardar louças e utensílios da cozinha. Feito em aço com pintura eletrostática a pó branca. Mínimo de 05 portas com dobradiças metálicas. Mínimo de 03 gavetas (com corredeiras metálicas e trava anti-queda). 03 portas na parte superior podendo ter vidro ou não. As demais portas e gavetas na parte inferior. Puxadores em plástico, acrílico ou metal. Pés fixos. Tampo em MDF com revestimento na cor granito ou laminado (escuro). Opcional: prateleira ou nexo. Dimensões aproximadas: 195 cm de altura x 120 cm de largura x 45 cm de profundidade.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.560,00 Total Item: 3.120,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 016 Total: 11.182,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.591,00 Total Item: 11.182,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 049 Total: 436,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONDIAL Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Liquidificador (com filtro). Liquidificador (com filtro). Potência mínima: 900 W. Voltagem: 110 V. Possuir mínimo 3 velocidades mais opção pulsar. Copo de acrílico transparente com capacidade de 2,5 litros (ou mais), com indicação de milimetragem. Lâminas em inox integradas ao copo. Encaixe do copo com trava de segurança. Tampa com bordas emborrachadas ou outro sistema para evitar vazamentos e com dosador. Base com antiderrapante e porta fio. Cor preta. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 218,00** **Total Item: 436,00**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 20.160,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PERFLEX Modelo:

Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiros nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC. Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.680,00** **Total Item: 20.160,00**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 899,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ANAHY Modelo:

Descrição: Mesa para cozinha. Estrutura tubular de aço, com pintura eletrostática a pó. Cor escura (preferencialmente). Ponteiros de proteção nos pés. Tampo de granito ou mármore (escuro) de alta resistência com espessura mínima de 15 mm. Dimensões (aproximadas): 140 cm de largura x 75 cm de profundidade.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 899,00** **Total Item: 899,00**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 30.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RCH Modelo:

Descrição: Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó Armário de aço carbono, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 02 portas de abrir com chave e puxador. Mínimo de 04 prateleiras mais a base. Dimensões (aproximadas): altura 198 cm x largura 90 cm x profundidade 40 cm. Cor cinza.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 1.400,00** **Total Item: 30.800,00**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 26.460,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RCH Modelo:

Descrição: Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó Arquivo de aço carbono com chave, chapa 26, pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem. Possuir 04 gavetas para pastas suspensas com rolamento e puxadores. Suportar até 15 kg por gaveta. Dimensões aproximadas: 133 cm de altura x 47 cm de largura x 55 cm de profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.260,00** **Total Item: 26.460,00**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 7.110,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RCH Modelo:

Descrição: Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Armário de aço, tipo vestiário ou guarda-volume. Produzido em aço carbono, chapa 26. Pintura eletrostática a pó com tratamento anti-ferrugem. Possuir 20 portas com veneziana para ventilação. Compartimentos sem divisórias internas. Fechamento das portas através de trincos para cadeados. Possuir pés. Dimensões aproximadas: 198 cm altura x 126 cm largura x 42 cm profundidade. Cor cinza.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.370,00** **Total Item: 7.110,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WAP Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.800,00**

Total Item: 3.800,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIBELL Modelo:

Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.040,00**

Total Item: 1.040,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PERFLEX Modelo:

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 480,00**

Total Item: 16.800,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 36.330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BULK Modelo:

Descrição: Cadeira para escritório Presidente. Cadeira para escritório Presidente. Super estilosa e muito mais confortável. Possuir sistema relax: mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo (até 102°) com travamento e ajuste de tensão. Braços e base cromados. Assento composto por molas ensacadas garantindo um formato anatômico proporcionando conforto e bem-estar ao usuário. Ajuste de altura da cadeira por meio de pistão a gás. Rodízios feitos de polipropileno de alta qualidade anti-risco. 05 rodízios. Revestimento em couro sintético de fácil higienização. Suportar até 120kg. Garantia de 06 meses. Cor preta.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.730,00**

Total Item: 36.330,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 20.280,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KELFER Modelo:

Descrição: Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Cadeira Longarina 4 lugares com base fixa. Base fixa em formato de Y com 04 sapatas. Encosto e acento anatômicos com estrutura em aço perfurado. Braço em aço cromado em formato anatômico. Capacidade para suportar até 150 kg por acento. Cor cinza. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.690,00**

Total Item: 20.280,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 11.220,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FRISBEL Modelo:

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 25 litros com 02 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.740,00**

Total Item: 11.220,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 4.740,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FRISBEL Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade Bebedouro. Tipo industrial (coluna), em aço inox polido com capacidade de 100 litros (ou mais) com 03 torneiras. Reservatório confeccionado em polipropileno atóxico com isolamento térmico e bóia para controlar o nível da água. Ligado diretamente à rede de água. Possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Tensão 110 V. Certificação no INMETRO. Possuir Manual de instalação.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.740,00** **Total Item: 4.740,00**

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 52.740,00**  
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 12.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 2.930,00** **Total Item: 52.740,00**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 9.398,00**  
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar Condicionado Split. Ar Condicionado Split. Capacidade: 18.000 BTU?s. Função: frio. Silencioso e de baixo consumo de energia. Cor Branca. Possuir controle remoto com as seguintes funções: função Timer: em que você pode programar horário para o aparelho desligar, função turbo: ajuste de intensidade da ventilação, função swing: possibilita controlar o direcionamento da ventilação ou ainda permitir que as aletas fiquem em movimento. Voltagem: 220 V. Restart automático: quando há queda de luz o aparelho volta à rotina assim que a energia for restabelecida. Possuir selo Procel (Eficiência Energética). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.699,00** **Total Item: 9.398,00**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 28.400,00**  
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOAPE Modelo:

Descrição: Climatizador evaporativo com pedestal. Climatizador evaporativo com pedestal. Potência mínima: 200 watts. Voltagem: 220 V. Possuir reservatório no pedestal com capacidade mínima de 80 litros de água. Cabo de energia incluso. Base com rodízios. Cor preta. 12 meses de garantia.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.680,00** **Total Item: 28.400,00**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 9.297,00**  
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.099,00** **Total Item: 9.297,00**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 2.640,00**  
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 660,00**                      Total Item: 2.640,00

**LOTE 24**                      Quant.: 1                      Num: 096                      **Total: 1.204,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: VOKAL                      Modelo:

Descrição: Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor. Kit de microfones (tipo bastão) profissional sem fio vhf com receptor.. Os microfones devem possuir canais individuais, os dois podem ser usados ao mesmo tempo sem interferência entre si, com controle de volume individual. Alcance de até 30 metros em ambientes livres de obstáculos e até 20 metros em sistema duplo. Alimentação através de pilhas AA, ou bateria 9V. Receptor de banda alta super sensível, com chave para cancelar o circuito e antenas duplas embutidas. Sistema de recepção por frequência fixa, conexão FM. Alimentação bivolt. Alta qualidade do som. Kit contendo 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) receptor, 01 (um) cabo de conexão, 01 (uma) fonte e 01 (um) manual do usuário.

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 602,00**                      Total Item: 1.204,00

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 041                      **Total: 6.720,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: PERFLEX                      Modelo:

Descrição: Mesa para escritório com gavetas. Mesa para escritório com gavetas. Produzida em MDF 15 mm, tampo com bordas revestidas em fita de PVC com cantos arredondados, pés em aço com pintura eletrostática a pó, de alta qualidade e durabilidade. Possuir duas gavetas com chave única. Dimensões aproximadas da mesa: altura 74 cm x profundidade 60 cm x largura 1,50 cm. Cor cinza.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 560,00**                      Total Item: 6.720,00

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 3.240,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: BRALIMPIA                      Modelo:

Descrição: Carrinho funcional para limpeza profissional. Carrinho funcional para limpeza profissional. Deve transportar com facilidade e praticidade todos os equipamentos e acessórios necessários para a limpeza do dia-a-dia. Possuir eixo em aço carbono e produzido em plástico polipropileno de alta qualidade. Possuir 04 (quatro) rodízios, sendo os dois traseiros fixos e os dois frontais giratórios. Possuir abertura para encaixe dos acessórios (vassoura, rodo, placa). Possuir Plataforma para acondicionar o balde; Possuir local próprio para acondicionar produtos de limpeza, panos e outros acessórios; Possuir 01 (um) saco de lona ou vinil reutilizável e removível com local próprio para ser fixado; Possuir apoio de mãos para empurrar (transportar) o carrinho com facilidade; 03 meses de garantia;

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 1.080,00**                      Total Item: 3.240,00

**LOTE 28**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 297,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: BRALIMPIA                      Modelo:

Descrição: Placa sinalizadora Placa sinalizadora ? piso molhado? tipo tripé. Confeccionada em plástico polipropileno (PP), com a escrita ?cuidado, piso molhado? em ambos os lados (escrita em português). A estampa deve ser fundida ao material da placa (não deve ser adesivo colado). Placa na cor amarela e escrita em preto e/ou vermelho. Medidas aproximadas: 60 cm de altura x 30 cm largura x 35 cm de profundidade

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 99,00**                      Total Item: 297,00

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 051                      **Total: 3.200,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: PERFLEX                      Modelo:

Descrição: Cadeira para sala de reunião. Cadeira para sala de reunião. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó. Quatro pés com ponteiros. Acento e encosto em formato anatômico, feitos de madeira com espuma injetada com densidade aproximada de 50kg/m3 e revestimento em tecido polipropileno. Dimensões aproximadas: acento: 43 cm largura x 40 cm de profundidade, altura 80 cm. Cor preta. Suportar até 120 kg. Garantia de 06 meses.

Quantidade: 16                      **Valor Unit.: 200,00**                      Total Item: 3.200,00

**LOTE 30**                      Quant.: 1                      Num: 069                      **Total: 2.940,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: RUDRACK                      Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Armário multiuso em MDF. Armário multiuso em MDF. Confeccionado em madeira MDF de 15 mm ou superior. Possuir 02 portas com chave única ou chaves individuais. Puxadores em PVC. Possuir 03 prateleiras mais a base. Dobradiças metálicas. Dimensões aproximadas: 165 cm de altura, 82 cm de largura, 42 cm de profundidade. Cor cinza. 03 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 980,00** **Total Item: 2.940,00**

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUGGAR Modelo:

Descrição: Depurado de parede com máscara captadora de ar. Depurado de parede com máscara captadora de ar. Feito em aço inoxidável de fácil higienização. Possuir controle por botões que permite selecionar a velocidade desejada (03 velocidades). Luz de LED que indica o modo de funcionamento. Filtro metálico lavável para absorver a gordura. Possuir máscara captadora de ar para eliminar a fumaça. Dimensões aproximadas: 80 cm largura x 45 cm profundidade x 10 cm altura. Voltagem 220 V. Deve acompanhar todos os itens necessários para a instalação (fixação na parede). Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,00** **Total Item: 780,00**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PERFLEX Modelo:

Descrição: Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Mesa de escritório em ?L? com gavetas. Fabricada em MDF de 15 mm ou superior com cantos arredondados e acabamento melanínico. Base em aço com pintura eletrostática a pó, com pés em formato canoa e sapatas niveladoras. Possuir 02 gavetas com chave. Dimensões aproximadas: 74 cm de altura. Lados: 150 x 150 cm. Profundidade: 60 cm. Cor cinza. 12 meses de garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 840,00** **Total Item: 2.520,00**

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 054 **Total: 3.984,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.984,00** **Total Item: 3.984,00**

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 7.596,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.899,00** **Total Item: 7.596,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO:				20.160,00
TOTAL DA PROPOSTA				20.160,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 059	Total: 20.160,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Marca Propria	Modelo: sob medida	
Descrição: Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Mesa para refeitório com 02 bancos de 04 lugares cada. Estruturas da mesa e bancos em tubos de aço com pintura eletrostática a pó, com tratamento anti-ferrugem e anti-corrosão. Cor: preta, branca ou cinza. Ponteiras nos pés. Material do tampo da mesa e bancos em MDF 15 mm ou superior (2cm de espessura), revestidos em laminado fórmica na cor branca e bordas em PVC . Cantos arredondados. Medidas (aproximadas) do tampo da mesa: 2 m comprimento x 80 cm largura x 73 cm de altura. Medidas (aproximadas) dos bancos: 2 m de comprimento x 30 cm largura x 46 cm de altura.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.680,00		Total Item: 20.160,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022**  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

**TOTAL DO PROCESSO: 16.800,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**16.800,00**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Marca Própria Modelo: sob medida

Descrição: Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço Cadeira Giratória para escritório com braços. Fabricada em aço, revestimento em couro sintético ou tecido impermeável de fácil higienização. Encosto com regulagem de altura que proporcione conforto e ergonomia. Assento anatômico confeccionado em espuma injetada de alta densidade (45 a 55 kgf/m<sup>3</sup>). Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem as normas nacionais NBR da ABNT. Possuir mecanismo (alavanca) prático para ajuste de altura do acento e inclinação do encosto. Possuir 05 rodízios. Deve suportar até 120 kg. Cor preta. 6 meses de garantia.

Quantidade: 35

**Valor Unit.: 480,00**

**Total Item: 16.800,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 33.263,00			
TOTAL DA PROPOSTA			33.263,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 081	Total: 11.182,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Consul	Modelo: chb53
Descrição: Freezer horizontal de 02 portas. Freezer horizontal de 02 portas. Capacidade mínima de 500 litros. Possuir controle de temperatura. Possuir dreno para facilitar a higienização. Possuir rodízios para facilitar a movimentação. Cor branca. Voltagem: 110 V. Possuir manual de instruções. Selo Procel classificação A. Registro no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.591,00		Total Item: 11.182,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 045	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WAP	Modelo: 4100
Descrição: Lavadora de alta pressão. Lavadora de alta pressão. Motor por indução. Potência: 2200 Wou superior. Indicado para limpar sujeiras pesadas e profundas em grandes áreas com agilidade e rapidez. Vazão de até 500L/h. Voltagem 220 V. Certificado no INMETRO. 12 meses de garantia. Fácil de transportar com rodas e puxador. Comprimento do cabo elétrico de 5 metros ou mais. Mangueira de alta pressão com 7,5 metros. Itens inclusos: 01 pistola de alta pressão, 01 bico leque, 01 lança com conexão rápida para bicos, 01 manual do usuário.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,00		Total Item: 3.800,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 039	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: latina	Modelo: PA355
Descrição: Purificador de água. Purificador de água. Alimentação 110 V ou bivolt automático. Possuir no mínimo 02 níveis de temperatura da água - natural e gelada. Ligado diretamente à rede de água. Pode ser acondicionado em bancada (com pés antiaderentes) ou fixado em parede. Bandeja de água removível para facilitar a higienização. Filtro de troca fácil e com indicação de vida útil. 12 meses de garantia. Certificado no INMETRO. Possuir manual do usuário.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.040,00		Total Item: 1.040,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 044	Total: 9.297,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL	Modelo: CLI100PRO
Descrição: Climatizador de 100 litros. Climatizador de 100 litros. Possuir reservatório para 100 litros de água, podendo ser ligado diretamente à rede de água para abastecimento automático. Sistema de Proteção da bomba, onde desliga automaticamente a bomba de água em caso de falta de água no reservatório. Possuir 04 rodas para facilitar a locomoção do equipamento. Possuir 03 velocidades de ventilação. Através de hélices internas. Possuir oscilação vertical e horizontal. Sistema evaporativo tipo colméia: onde o ar é sugado por um ventilador interno e passa por um painel onde o ar é resfriado, umidificado e filtrado. Potência mínima: 200 Watts. Voltagem: 110 V ou Bivolt automático. Possuir certificação no INMETRO. 12 meses de garantia.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.099,00		Total Item: 9.297,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 086	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Frahm	Modelo: CM 200 TWS Bluetooth 200W





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Caixa de som amplificada com Bluetooth, USB e rádio FM, 200 Watts. Bateria interna recarregável com capacidade de até 2 horas no volume máximo. Possuir luzes de LED decorativos. Possuir entrada para amplificar o som de microfone e guitarra. Possuir alça para facilitar no transporte. Possuir sistema wireless que possibilita conectar até duas caixas do mesmo modelo sem utilização de fios. Possuir controle remoto. Voltagem: Bivolt. Garantia de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 caixa de som, 01 cabo de energia, 01 controle remoto e 01 manual de instruções.

Quantidade: 4

**Valor Unit.: 990,00**

Total Item: 3.960,00

**LOTE 33**

Quant.: 1

Num: 044

**Total: 3.984,00**

Item: 1

Unidade: Unidade

Marca: Consul

Modelo: CRM39

Descrição: Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água Refrigerador (geladeira) FrostFree, 02 portas, com dispenser de água na porta. Capacidade total mínima 334 litros. FrostFree, não acumula gelo nas paredes do congelador permitindo refrigerar de maneira homogênea e não exige que a geladeira seja descongelada. Possuir dispenser de água externo. Iluminação interna automática ao abrir a porta. Todas as prateleiras internas, inclusive da porta devem ser removíveis para facilitar a higienização. Prateleiras da geladeira em vidro temperado e com opções de regulagem de altura. Gavetas da porta em Plástico. Possuir porta laticínios, porta ovos e gavetão para frutas e legumes. Freezer na parte superior com 02 prateleiras na porta, uma prateleira de vidro temperado, e formas de gelo suspensas, todos removíveis. Controle de temperatura externo digital (Touch) com 03 níveis de temperatura mais opção turbo. Pés niveladores. Cor: Branca ou inox. Possuir selo Procel ?A?. Voltagem 110 V. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 3.984,00**

Total Item: 3.984,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 45/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 20/06/2022 10:32:29

TOTAL DO PROCESSO: 7.596,00

TOTAL DA PROPOSTA

7.596,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 070	Total: 7.596,00
---------	-----------	----------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMSUNG A03	Modelo: SAMSUNG A03
---------	------------------	--------------------	---------------------

Descrição: CELULAR ? Smartphone. CELULAR ? Smartphone. Especificações mínimas exigidas: Tela HD de 6.0? ou superior. Memória interna de 128 GB ou superior. Memória RAM de 4 GB ou superior. Sistema operacional Android. Processador Octa-core. Dual Chip. Câmera traseira tripla sendo a principal de 48 MP ou superior. Câmera frontal de 13 MP ou superior. Conexões: wi-fi, 3G, 4G e 5G. Slot para cartão SD. Bateria de alto desempenho. Bivolt. Produto novo com 12 meses de garantia. Conteúdo da embalagem: 01 celular, 01 carregador, 01 cabo USB, 01 extrator de chip, 01 manual do usuário.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.899,00	Total Item: 7.596,00
---------------	-----------------------	----------------------